
 

 

     

 

  
  
 
 
Til Sundhed- og Omsorgsforvaltningen og Socialfor-
valtningen  
 

 

 

 

 

 

Handicaprådets høringssvar vedr. udbud af Helheds-
pleje m.v. i henhold til udbudslovens afsnit III om light 
regimet 

 
Handicaprådet takker for det tilsendte materiale vedr. ud-
bud af Helhedspleje, samt muligheden for at afgive hø-
ringssvar. 
 
Handicaprådet ser positivt på Københavns Kommunes 
arbejde med at omstille hjemmeplejen og visitationen i 
tråd med ældrelovens nye krav. Det er vigtigt og nødven-
digt, at fremtidens ældrepleje baseres på en helhedsori-
enteret indsats med fokus på sammenhæng, fagligt sam-
arbejde og borgerens behov og ønsker. 
 
Den politisk vedtagne organisering af hjemmeplejen i 
tværfaglige teams med nærvisitation virker som et vigtigt 
skridt mod at sikre borgerne større selvbestemmelse og 
en mere sammenhængende pleje. Vi anerkender, at 
medarbejderne i disse teams får et tættere kendskab til 
både borgerne og hinanden, hvilket kan skabe større flek-
sibilitet og kvalitet i indsatsen. Det er dog afgørende, at 
borgerne også fortsat har indflydelse på den konkrete 
hjælp og oplever, at deres ønsker og behov bliver hørt i 
alle led af forløbet og respekteret. 
 
Vi støtter ambitionerne, men opfordrer til løbende evalu-
ering og inddragelse af både borgere og pårørende for at 
sikre, at værdierne om selvbestemmelse, tillid og samar-
bejde bliver omsat til praksis. 
 
Hvad angår kravspecifikationen, er hele pointen med hel-
hedspleje, at pleje og støtte tilpasses til de enkelte bor-
gere. Derfor er det vigtigt, at de enkelte borgere får 

24.04.2025 

 

 

 

 

Handicaprådet 

Handicaprådets Sekretariat 
Bernstorffsgade 17, 5. sal 

1592 København V 

Tlf. 20 53 56 92 

handicapraad@sof.kk.dk  

 

mailto:handicapraad@sof.kk.dk


 

 2/2 

 

 

 

mulighed for selvbestemmelse, når det kommer til ord-
ningsleverandørerne. Hvis alle borgere skal have den 
samme standardpakke af pleje og støtte, ville man ikke 
kunne kalde det helhedspleje.  
 
Derudover har Handicaprådet ikke yderligere bemærk-
ninger til udbudsmaterialet og håber, at andre relevante 
interesseorganisationer også vil bidrage med input, der 
kan være med til at styrke materialet. 
 
 
På vegne af Handicaprådet 
 

 
Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 


